BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTO!{ AL 31/10/2010

Clasificador
Subt Asig SAsig
21

01

001

002

003

004

005

001
002
002
004
004
009
009

009
014
014

019
019
028
028
031
031

002

003

003

005

001
004
001
002
003
004
999

005
007

002

001

001

003
004

Denominacién

C X P GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL DE PLANTA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

SUELDOS BASE

ASIGNACION DE ANTIGUEDAD

ASIGNACION DE EXPERIENCIA, ART. 48, LEY N° 19.070

ASIGNACION DE ZONA

COMPLEMENTO DE ZONA !

ASIGNACIONES ESPECIALES

MONTO FIJO COMPLEMENTARIO, ART. 3, LEY N° 19.278 !

UNIDAD DE MEJORAMIENTO PROFESIONAL, ART. 54 Y SGTES., LEY N°19.070 !
BONIFICACION PROPORCIONAL,ART.8 LEY N° 19.410 !

BONIFICACION ESPECIAL PROFESORES ENCARGADOS DE ESCUELAS RURALES, ART. 13, LEY
OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES !

ASIGNACIONES COMPENSATORIAS

BONIFICACION ART. 3, LEY N° 19.200 !

REMUNERACION ADICIONAL, ART. 3° TRANSITORIO, LEY N° 19.070 !
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD

ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA !

ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL MEDICO Y PROFESORES
ASIGNACION POR DESEMPENO EN CONDICIONES DIFICILES, ART.50, LEY N° 19070
ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA

ASIGNACION DE PERFECCIONAMIENTO, ART. 49, LEY N° 19.070!

APORTES DEL EMPLEADOR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES

ASIGNACIONES POR DESEMPENO

DESEMPENO INDIVIDUAL

ASIGNACION ESPECIAL DE INCENTIVO PROFESIONAL, ART. 47, LEY N° 19.070 !
ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPENO INDIVIDUAL !

REMUNERACIONES VARIABLES

TRABAJOS EXTRAORDINARIOS

AGUINALDOS Y BONOS

Presup.
Inicial

(M$)

1.117.479
713.661
682.251
300.685
198.077
198.077

45.454
45.454
34.399
1.553
5.318
21.537
5.991
0
1.655
515
1.140
2.564
2.564
25.072
25.072
74.345
74.345
23.150
23.150
6.260
6.260
6.260
0
2.000
2.000
0

Presup.
Vigente
(M$)

1.335.286
800.875
750.755
297.758
198.077
198.077

45.454
45.454
105.830
1.553
5.318
21.537
5.991
71.431
1.655
515
1.140
2.564
2.564
25.072
25.072
74.345
74.345
23.150
23.150
13.613
13.613
6.260
7.353
2.000
2.000
11.357

Obligacién
Devengada

(M$)

1.103.469
646.187
610.635
255.136
155.801
155.801

35.967
35.967
92.005
1.159
4.261
16.495
3.360
66.730
806
433
373
1.523
1.523
15.951
15.951
53.446
53.446
18.828
18.828
6.141
6.141
523
5.618
0

0
10.583

Saldo
Presupuestario

(M$)

231.818
154.689
140.121
42.622
42.276
42276
9.487
9.487
13.825
394
1.057
5.042
2.631
4.701
850

82

768
1.041
1.041
9.121
9.121
20.899
20.899
4.322
4.322
7.472
7.472
5.737
1.735
2.000
2.000
774

Deuda
Exigible
(M$)

2.282
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02

03

001

002

003

005

004

005

001
001
002
003
003

001
002
002
004
004
009
009

009
013
013
027
027
030
030

002

003
003

001
001
002
003
003

001
002
003
004

001

001

001

003

002

003
999

007

001

001

003

001

001

AGUINALDOS

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS !

BONOS DE ESCOLARIDAD

BONOS ESPECIALES

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL !

PERSONAL A CONTRATA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

SUELDOS BASE

ASIGNACION DE ANTIGUEDAD

ASIGNACION DE EXPERIENCIA, ART. 48, LEY N° 19.070 !
ASIGNACION DE ZONA

COMPLEMENTO DE ZONA'!

ASIGNACIONES ESPECIALES

UNIDAD DE MEJORAMIENTO PROFESIONAL, ART. 54 Y SGTES., LEY N° 19.070!
BONIFICACION PROPORCIONAL, ART. 8, LEY N°19.410!

OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES !

ASIGNACIONES COMPENSATORIAS

REMUNERACION ADICIONAL, ART. 3 TRANSITORIO, LEY N° 19.070
ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL MEDICO Y PROFESORES
ASIGNACION POR DESEMPENO EN CONDICIONES DIFICILES, ART.50 LEY N° 19070
ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA

ASIGNACION DE PERFECCIONAMIENTO, ART. 49, LEY N° 19.070
APORTES DEL EMPLEADOR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES

ASIGNACIONES POR DESEMPENO

DESEMPENO INDIVIDUAL

ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPENO INDIVIDUAL !
AGUINALDOS Y BONOS

AGUINALDOS

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS !

BONO DE ESCOLARIDAD

BONOS ESPECIALES

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL !

OTRAS REMUNERACIONES

REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODIGO DEL TRABAJO
SUELDOS

APORTES DEL EMPLEADOR

REMUNERACIONES VARIABLES

AGUINALDOS Y BONOS

SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS

S ©O © o O

123.378
119.726
69.410
11.638
11.638
11.839
11.839
8.586
4.402
4.184

0

5.378
5.378
6.801
6.801
6.074
6.074
3.652
3.652
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280.430
263.416
229.460
15.713
16.243
2.000
3.000

2.788
2.788
2.216
6.353
6.353
201.096
188.697
101.061
13.564
13.564
16.618
16.618
37.656
4.402
7.465
25.789
6.526
6.526
6.801
6.801
6.471
6.471
6.052
6.052
165

165

165
6.182
2.059
2.059
820
3.303
3.303
333.305
323.291
250.248
16.978
30.009
26.056
3.000

2.559
2.559
2.072
5.952
5.952

176.795

165.587

97.658
12.794
12.794
16.460
16.460
28.951
1.252
6.730
20.969
2.954
2.954
4.625
4.625
2.145
2.145
5313
5313
164
164
164
5.731
1.912
1.912
602
3.217
3.217

280.487

278.073

225.190

11.641
23.203
18.039

0

229
229
144
401
401
24.301
23.110
3.403
770
770
158
158
8.705
3.150
735
4.820
3.572
3.572
2.176
2.176
4.326
4.326
739
739

451
147
147
218
86

86
52.818
45.218
25.058
5.337
6.806
8.017
3.000
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22

04

01

02

03

04

05

06

07

999

001

001

001
002
003

001
003

001
002
007
008
009
010
011
012
013
999

001
002
005
006
007

001
002
004
007
999

001
999

001

OTRAS
ASIGNACION ART. 1, LEY N° 19.464

OTRAS

OTRAS GASTOS EN PERSONAL

ASIGNACION DE TRASLADO

ASIGNACION POR CAMBIO DE RESIDENCIA, ART. 97, LETR

C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

ALIMENTOS Y BEBIDAS

PARA PERSONAS

TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO

TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES

VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

CALZADO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PARA VEHICULOS

PARA CALEFACCION

MATERIALES DE USO O CONSUMO

MATERIALES DE OFICINA

TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSENANZA

MATERIALES Y UTILES DE ASEO

MENAIJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS

INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE INMUEBLES
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS
OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS

EQUIPOS MENORES

OTROS

SERVICIOS BASICOS

ELECTRICIDAD

AGUA

TELEFONIA FIJA

TELEFONIA CELULAR

ACCESO A INTERNET

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS

OTROS

PUBLICIDAD Y DIFUSION

14.014
9.514
4.500

10
10
10
203.388

23.006

23.006

17.118

0

16.160

958

20.902

10.080

10.822

46.067
7.202
2.043
9.821

0

19.200

5.000

785
2.016
0

0

54.846

26.118
7.678

13.392

480
7.178

12.024
2.350
2.174
4.500
3.000

1.785

7.014
2514
4.500
10

10

10
455.251
27.153
27.153
35.655
400
28.988
6.267
20.902
10.080
10.822
127.567
21.945
40.103
9.948
60
38.413
13.207
785
2.446
60

600
54.919
26.118
7.678
13.392
480
7.251
22.317
12.143
2.174
4.500
3.000
500
25.105

2.414

2.414
0

0

0
180.907
12.963
12.963
10.784
100
10.121
563
11.272
6.560
4712
38.672
6.123
6.497
3.884
0
11.405
10.082
0

110
59

512
40.094
18.042
7.303
8.910
338
5.501
12.330
9.834
908
1.232
0

356
13.304

4.600
2514
2.086
10

10

10
274.344
14.190
14.190
24.871
300
18.867
5.704
9.630
3.520
6.110
88.895
15.822
33.606
6.064
60
27.008
3.125
785
2.336

1

88
14.825
8.076
375
4.482
142
1.750
9.987
2.309
1.266
3.268
3.000
144
11.801
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2514
686
187

1.641
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23

24

26

29

08

09

10

11

12

01

01

01
02

01
02
03
04
05

06

001
002
003

001
007
008
010
999

003

005

999

002

001

002

999

002

005

004

008

001
999

SERVICIOS DE PUBLICIDAD
SERVICIOS DE IMPRESION

SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE ASEO

PASAIJES, FLETES Y BODEGAJES

SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES
SERVICIO DE SUSCRIPCION Y SIMILARES

OTROS

ARRIENDOS

ARRIENDO DE VEHICULOS

ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS

OTROS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

CURSOS DE CAPACITACION

OTROS

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS MENORES

DERECHOS Y TASAS

C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PRESTACIONES PREVISIONALES

DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES

C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO

PREMIOS Y OTROS !

C X P OTROS GASTOS CORRIENTES
DEVOLUCIONES

COMPENSACIONES POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD
C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

OTRAS

EQUIPOS INFORMATICOS

600
150
1.035
14.517

723
11.178
100
2.516
10

10

4.046
4.046
5.567

5.000
567
3.500
3.000
500
39.800
39.800
39.800
1.565
1.565
1.565
20

10

10
380

19.338
2.998
2.769

16.152

100
623
11.603
100
3.726
3.760
3.500
10
250
7.511
7.511
101.052
880

28.740

71.432

13.158

12.658

500

44.743

44.743

44.743
4.147
4.147
4.147

22.908
1.271

21.637

43.967

10
10

16.010
1.610
7.196
6.486

710
7.754

10.738
2.207
359
4276

531
2.540
100
1.105
285

285
3.757
3.757
31.485
880
5513
25.092
1.685
1.685

44.714
44.714
44.714
1.920
1.920
1.920
21.861
235
21.626
19.859

16.000

575
313
262
1.249

8.600
791
2.410
11.876
100
92
9.063

2.621
3.475
3.500

10

3.754
3.754
69.567

23.227
46.340
11.473
10.973
500

29

29

29
2227
2.227
2227
1.047
1.036
11
24.108
10

10

10
1.610
6.621
6.173
448
6.505
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1.400
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2.035
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001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 10 7.454 1.249 6.205 0

002 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 300 300 0 300 0

07 PROGRAMAS INFORMATICOS 10 312 0 312 0

001 PROGRAMAS COMPUTACIONALES 10 312 0 312 0

99 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 11.065 2.035 9.030 2.035

31 C X P INICIATIVAS DE INVERSION 0 74.298 10.500 63.798 0
02 PROYECTOS 0 74.298 10.500 63.798 0

002 CONSULTORIAS 0 15.000 0 15.000 0

004 OBRAS CIVILES 59.298 10.500 48.798 0

34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 10 10 0 10 0
07 DEUDA FLOTANTE 10 10 0 10 0

35 SALDO FINAL DE CAJA 10 10 0 10 0
TOTALES 1.362.652 1.980.620 1.383.230 597.391 11.986



